АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/ CtStt/O/yLCL 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

- городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  постановляет :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022

№ 6985, от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816, от 31.01.2023

№ 797, от 14.04.2023 № 4637, от 19.05.2023 № 6837), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за

главы администрац

И.о. главы админист

стоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от dfocwefnXb 2023 г. № /-//<?<?

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 3 125 528,68823 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 911 903,61795 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 67 714,57028 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 145 910,5 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Столбец 5 пункта 3.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после слов «ремонт системы

вентиляции,» дополнить словами «ремонт уличного туалета, работы по устройству основания спортивного ядра и текущий ремонт помещений,

а также ремонт фойе, лестничных маршей,».

2.2. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

Всего, в том числе: 344 723,09201 311 596,55081 324 393,60483 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

областной бюджет 41 906,376 0 0
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани» бюджет города Рязани 302 816,71601 311 596,55081 324 393,60483

2.3. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 3.1, 3.1.3, 3.4, 3.4.1

таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей

редакции:

Муниципаль
ная
программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

00 «п о "3-СП 1гГ ON ON (N СЧ СП

00 см •*3"
ON

оо о
00 *П
CN

О сп
ЧО

CN •О
СП ON С-CN

О CN
OS

СП (N t"-
СП чо
СП

чо г-»
СП чо" о ON

О VO
1>
VO
00 CN
О
СП

00 о in «п
чо
On
О

СП
СП

00
О • «о in
ЧО
ON
т

СП
00
|̂-о ю

СП
ON
СП

СП

• СП
00

о ю
СП
ON
СП

CN
СП

325556,7

312711,2

338579,0

325219,6

352122,1

338228,4

366207,0

351757,5

380855,3

365827,9

СП (N
00
00 чо
оо <N ш 1П CN

00 (N
О

in
г-
чо

«п
ON

СП о
ON

ON
<N

Увеличить
количество
спортивных
разрядов,
званий, при
своенных
и подтверж
денных в
отчетном
году воспи
танниками
спортивных
школ (СШ) и
спортивных
школ
олимпийско
го резерва
(СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество

внебюд
жетные
средства

17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5 победителей
и призеров
Международ
ных и Всерос
сийских
соревнова
нийвоспи
танников СШ
и СШОР до
400 чел.

1.1 Основное
мероприятие
1.1
Оказание
услуг (работ)
физкультурно
-спортивной
направленное
ти населению
муниципаль

Всего, в
том числе

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиесяв
ведении
УФКиМС

25
99

36
,4

63
56

27
30

89
,3

37
54

 289429,0 301046,6 285723,3 297152,4 309038,4 321400,0 334255,9

26
71

07
1,

40
11

 Увеличение
доли детей
5-18 лет,
занимаю
щихся
физической
культурой и
спортом в
учреждениях,
осуществляю

ными
спортивными
школами

облает
ной
бюджет

17
10

,4
59

20
* 0 0 0 0 0 0 0 0

17
10

,4
59

20
* щих

спортивную
подготовку,
ив
учреждениях
дополнитель
ного
образования,
до 50 %.

бюджет
города
Рязани

24
03

91
,0

04
36

25
40

89
,3

37
54

 269929,0 281046,6 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

25
23

45
0,

44
19

щих
спортивную
подготовку,
ив
учреждениях
дополнитель
ного
образования,
до 50 %.

внебюд
жетные
средства

17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5

1.1.1 Мероприятие
1.1.1
Спортивная
подготовка по
видам спорта

Всего, в
том числе

25
81

35
,9

80
19

27
30

89
,3

37
54

 289429,0 301046,6 285723,3 297152,4 309038,4 321400,0 334255,9

26
69

27
0,

91
77

3

бюджет
города
Рязани

24
03

00
,9

80
19

25
40

89
,3

37
54

 269929,0 281046,6 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

25
23

36
0,

41
77

3

внебюд
жетные
средства

17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5

3.1 Основное
мероприятие
3.1
Развитие
материально-
технической
базы учрежде
ний физичес
кой культуры
и спорта,
создание
безопасных
условий для

Всего, в
том числе

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

27
14

7,
66

46
0

19
14

7,
09

04
6 1437,5 1494,9 2267,1 2357,7 2452,0 2550,1 2652,1

61
50

6,
15

50
6 Увеличение

уровня
обеспеченное
ти населения
спортивными
сооружения
ми, исходя из
единовремен
ной пропуск
ной способ
ности
объектов
спорта,

проведения
тренировочно
го процесса и
создание
благоприят
ных условий

облает
ной
бюджет

23
45

2,
11

00
8 10499,78 0 0 0 0 0 0 0

33
95

1,
89

00
8 до 45%

для населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом

бюджет
города
Рязани

сч
Ч-1 •о «о о\ ю
т

VO •^г о

г~ -з-
оо

1437,5 1494,9 2267,1 I 2357,7 2452,0 2550,1 2652,1 so as "3-

г-<N

3.1.3 Мероприятие
3.1.3
Подготовка
проектной
документации
проведение
капитального
и текущего
ремонта, снос
зданий и
сооружений в
аварийном
состоянии,
ремонт кров
ли зданий,
ремонт систе

Всего, в
том числе

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиесяв
ведении
УФКиМС

о ю
ЧО
оо"
CN СП
CN

чо •^г о ON
00

VO
г-

VO о

ен
СП CN
О

облает
ной
бюджет

00 о о

(N
CN CN

10499,78 . 00 о о
Os
00

os
CN
СП

мы отопле
ния, ремонт
системы
вентиляции,
ремонт
уличного
туалета,
работы по
устройству
основания
спортивного
ядра и
текущий
ремонт
помещений,
а также
ремонт фойе,
лестничных
маршей,
текущий
ремонт
спортивного
покрытия
беговых
дорожек и
легкоатлета
ческих
секторов с
нанесением
разметки
манежа в
здании МБУ
«СШОР
«Юность» по
адресу:
г. Рязань, ул.
2-я Линия,
Д.25А

бюджет
города
Рязани

tN
ТГ
т

SO о
00

V© *3" о

ЧО CN г-

00 о ^J-чо

о
00

3.4 Основное Всего,
мероприятие в том
3.4 числе:
Строи
тельство
(реконст
рукция)
объектов

облает
ной
бюджет

физической
культуры и
спорта,
в том числе:
разработка

бюджет
города
Рязани

проектной
документа
ции

3.4.1 Мероприятие Всего,
3.4.1 в том
Строительст
во объекта

числе:

«Физкуль
турно-
оздорови
тельный облает
комплекс ной
открытого бюджет
типа на
территории
МБОУ
«Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.

территории
МБОУ
«Школа
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.

бюджет
города
Рязани

Интернаплон
альная,
Д. 6»

УКС 33059,576 33059,576

31406,596 31406,596

1652,98 1652,98

33059,576 33059,576

31406,596 31406,596

1652,98 1652,98

Увеличить
количество
созданных
(реконструи
рованных)
объектов
физической
культуры и
спорта на 1
единицу.

2.4. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния

Значение показателя объема
услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы),

тыс. руб. Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению муниципальными спортивными
школами»

Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ «СШ»,
МБУ
«СШОР»,
МАУ «СШ»

Население
города

чел. 8520 8550 8580

25
40

89
,3

37
54

 269929,0 281046,6

Итого по
основному мероприятию 1.1

8520 8550 8580

25
40

89
,3

37
54

 269929,0 281046,6

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с населением»

Оказание услуг (работ) по
обеспечению доступа к спортив
ным объектам для проведения
занятий с населением

МАУ
г. Рязани
«СК
«Химик»

Количество
мероприятий

ед. 365 365 365 19005,9 19901,8 20734,2

Итого по
основному мероприятию 2.1

365 365 365 19005,9 19901,8 20734,2

Всего:

27
30

95
,2

37
54

 289830,8 301780,8

2.5. Таблицу № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань,

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

Информация
по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань,

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного распоряди
теля, муниципального

заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) №
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного распоряди
теля, муниципального

заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего в том числе по годам реализации:

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного распоряди
теля, муниципального

заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»

Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и приобщение различных категорий
граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом

Основное мероприятие 3.4 Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта, в том числе: разработка проектной документации

3.4.1 Строительство
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «ПЬсола
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

УКС 2023 33059,576 Всего, в том
числе:

33059,576 33059,576 3.4.1 Строительство
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «ПЬсола
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

УКС 2023 33059,576

областной
бюджет

31406,596 31406,596

3.4.1 Строительство
объекта
«Физкультурно-
оздоровитель
ный комплекс
открытого типа
на территории
МБОУ «ПЬсола
№ 58», по
адресу:
г. Рязань, ул.
Интернацио
нальная, д. 6»

УКС 2023 33059,576

бюджет
города
Рязани

1652,98 1652,98

2.6. После таблицы № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» слова «*** - прогнозные значения;» исключить.